
UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/408/2023 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 09 lutego 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego "Teleopieka dla Osób Starszych w Gminie Żarów na lata 2023 - 

2025" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr LI/408/2023 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 09 lutego 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego "Teleopieka dla Osób Starszych w Gminie Żarów na lata 
2023 -2025", wprowadza się następujące zmiany: 

a) § 3 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „ukończony 60 rok życia". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Marcin Perzyński 

 

Id: 65EF7D37-824A-401A-B2B9-51EB28BC8F3A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Program „Korpus Wsparcia Seniorów”, zwany dalej „Programem”, jest odpowiedzią na wyzwania jakie 
stawiają zachodzące procesy demograficzne. Jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia 
działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Gmina Żarów przystąpiła do 
Programu w 2023r. poprzez uchwalenie Gminnego  Programu Osłonowego  „Teleopieka dla Osób Starszych 
w Gminie Żarów na lata 2023 -2025”. 

Celem Programu jest zapewnienie usług teleopiekuńczych w zakresie wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 
seniorów mieszkających w Gminie Żarów. Program  Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2023 zakładał, że z programu mogą skorzystać osoby które ukończyły 65 rok życia. 
W związku z powyższym Rada Miejska uchwalając w dniu 9 lutego 2023r. Gminny Program Osłonowy 
„Teleopieka dla Osób Starszych w Gminie Żarów na lata 2023 -2025”, przyjęła, że warunkiem uczestnictwa 
w programie jest ukończony 65 rok życia. Zasady realizacji programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej zmieniło w kwestii adresatów programu: „Pośrednimi adresatami 
programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu 
na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia”. 

Konieczne zatem staje się dokonanie zmian w załączniku nr 1 do Uchwały Nr LI/408/2023 Rady Miejskiej 
w Żarowie  z dnia 9 lutego 2023r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego  „Teleopieka dla Osób 
Starszych w Gminie Żarów na lata 2023 -2025”, w kwestii spełnianych warunków przez  osoby przystępujące do 
programu, które muszą mieć ukończony 60 rok życia. 

Tym samym podjęcie uchwały w sprawie jest zasadne. 

Id: 65EF7D37-824A-401A-B2B9-51EB28BC8F3A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


